



Rapport for miljøtilsyn hos Wash Drive, Østergade 26, 9370 Hals

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	16.12.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	86853041	CVR nr.	26717094
E-mail	klaus@gerlevs-auto.dk	P. nr.	1009239886

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	Ingen tilslutningstilladelse

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Vaskehallen ligger i tilknytning til en servicestation, men som to selvstændig enhed og ejere. Vaskemaskinen er blevet udskiftet i 2016 til en mere energi- og miljøvenlig udgave, som bl.a. har et væsentligt mindre vandforbrug.</p> <p>Der ligger boliger tæt på, hvorfor der er en begrænset anvendelsestid fra kl. 7.00 - 22.00 og det forudsættes at porten er lukket under drift.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	0	7-22	7-22	7-22
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener ved tilsynet

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er 0 - 20 meter til nærmeste nabo. Vaskehallen må anvendes i tidsrummet kl. 7:00 - 22:00, hvis porten er lukket. Uden for dette tidsrum må vaskehallen ikke anvendes.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden er beliggende i et område der er separatkloakeret, hvilket vil sige, at spildevand og regnvand afledes og bortskaffes separat til henholdsvis renseanlæg og nærliggende vandløb. Virksomheden skal derfor være opmærksom på, hvilke aktiviteter der foregår nær en regnvandsrist.
Spildevand, procesvand	Der er processpildevand fra vaskehallen. Vi har aftalt, at vaskehallens vandforbrug og antal bilvaske i år 2019 eller 2020 eftersendes inden den 1. februar 2021.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er ingen tilslutningstilladelse og dermed ingen egenkontrolkrav.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Ved tilsynet kunne det konstateres, at belægningen i vaskehallen var tæt.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	<p>Der er tilknyttet et sandfang og en olieudskiller til vaskehallen.</p> <p>Grav i vaskehallen samt sandfang er sidst blevet tømt i november 2020 af Nordjyllands Sug og Spul. De bemærkede, at der var meget sand og olie ved tømningen. Det fremgår ikke nogen steder, at olieudskilleren er blevet tømt.</p> <p>Vi har aftalt, at I får lavet en fast tømningssaftale, med et godkendt tømningssfirma, om tømning af sandfang og olieudskiller en gang om året. Ved hver tømning skal det vurderes, om tømningsintervallet er tilstrækkeligt, eller det skal øges.</p> <p>Sandfang skal tømmes, når det er halvt fyldt. Olieudskilleren skal tømmes når ca. 70 % af opsamlingskapaciteten er nået.</p>

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Der er blevet fremsendt datablade på følgende vaskemidler og voksprodukter er fra Kiehl:</p> <p>Skum: 112 ECOMAX foam Shampoo: 134 Kimax shampoo Skyllevoks: 206 Micron dry Voks: 217 Micron wax Skumpolering: 225 Micron skumpolering 2.0 Spande vask: 107 ECOMAX shampoo</p> <p>Ved tilsynet kunne det konstateres, at der er fremsendt flere datablade på produkter end der anvendes, da der kun er i alt fire plastdunke til vask- og voksprodukter. Vi har aftalt, at der gives en tilbagemelding på, hvilke produkter der reelt bliver anvendt inden den 1. februar 2021.</p>
Råvarer, opbevaring	<p>Vaskemidlerne opbevares indendørs, i et tilstødende rum, i fire plastdunke, som er placeret i et opsamlingskar. Ingen guldafløb i nærheden.</p>

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Der forekommer kun affald fra sandfang og olieudskiller, som betragtes som genanvendeligt farligt affald.</p> <p>Nordjyllands Sug og Spul med CVR-nr. 38921878 kan ikke findes som godkendt affaldstransportør eller affaldsindsamlingsvirksomhed i Energistyrelsens Affaldsregister og må derfor ikke fremover tømme jeres sandfang og olieudskiller - med mindre de får den nødvendige godkendelse/registrering.</p> <p>Der må kun anvendes godkendte affaldstransportører og affaldsindsamlere, som er registeret i Energistyrelsen Affaldsregister, til at transportere jeres erhvervsaffald. Der kan findes en godkendt affaldstransportør eller -indsamler via dette link: https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af miljøtilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Generelle bemærkninger	Virksomheden skal have et selvstændigt produktionsenhedsnummer (p-nr under CVR-nummer), så man kan følge affaldsflowet i Miljøstyrelsen affaldsregister. I dette tilfælde tømning af sandfang og olieudskiller.
Planforhold	Kommuneplanramme 9.4.D1 (blandet bolig og erhverv) Lokalplanlagt: bevarende lokalplan
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Ingen bemærkninger
Miljøforbedringer, miljømål	Vi har drøftet, at det kunne undersøges om skyllevoksen og voksen kunne substitueres med mere miljøvenlige produkter. Begge produkterne er miljøfarlige, da de er svært nedbrydelige og meget giftig for vandlevende organismer med langvarige virkninger.
Bæredygtighed	Der blev ikke talt om bæredygtighed, da virksomheden ikke var præsenteret ved tilsynet.